
 
 
Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi (’’Službeni list CG’’, br. 78/18, 

70/21 i 52/22), a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 4 i članom 134 stav 1 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), 
Vlada Crne Gore je, na sjednici od __________  2022. godine, donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU MANDATA GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA ZA 
DRŽAVNI BUDŽET U RANIJEM MINISTARSTVU FINANSIJA I SOCIJALNOG 

STARANJA 
 

1. BOJANU PAUNOVIĆU, generalnom direktoru Direktorata za državni budžet u 
ranijem Ministarstvu finansija i socijalnog staranja, prestaje mandat zbog 
ukidanja Ministarstva finansija i socijalnog staranja i donošenja Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva finansija. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar finansija je, na osnovu člana 60 stav 1 alineja 4 i člana 134 Zakona o 

državnim službenicima i namještenicima, predložio da Vlada Crne Gore konstatuje 
prestanak mandata generalnom direktoru Direktorata za državni budžet u Ministarstvu 
finansija i socijalnog staranja, Bojanu Paunoviću, dipl. ekonomisti, zbog ukidanja tog 
organa i donošenja novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
Ministarstva finansija. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Rješenjem Vlade 
Crne Gore, broj 04-1832/3 od 31.03.2022. godine, Bojan Paunović, postavljen je za 
generalnog direktora Direktorata za državni budžet u Ministarstvu finansija i socijalnog 
staranja. Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave („Sl. list CG“, br. 49/22, 
52/22 i 56/22) utvrđena je nova organizacija rada državne uprave na osnovu koje 
Ministarstvo finansija i socijalnog staranja nastavlja sa radom pod nazivom 
Ministarstvo finansija, sa djelokrugom i nadležnostima utvrđenim ovom Uredbom. 
Članom 60 stav 1 alineja 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima  
propisano je da imenovanom, odnosno postavljenom licu prestaje mandat u slučaju iz 
člana 134 ovog zakona, a član 134 stav 1 istog zakona propisuje da licu koje vrši 
poslove visokog rukovodnog kadra prestaje mandat ako se državni organ ukine ili ako 
se ukine dio poslova koji ne prelaze u djelokrug drugog državnog organa ili ako njegovo 
radno mjesto bude ukinuto donošenjem novog ili izmjenom postojećeg akta o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji. Vlada Crne Gore, na sjednici održanoj 28. jula 
2022. godine, utvrdila je Pavilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva 
finansija, broj 26-100/22-19341/1, koji je stupio na snagu dana 12.08.2022. godine, 
čime je i faktički ukinuta organizacija i sistematizacija ranijeg Ministarstva finansija i 
socijalnog staranja. Imajući u vidu navedeno, kao i činjenicu da je usvajanjem Uredbe 
o organizaciji i načinu rada državne uprave prestalo da postoji ranije Ministarstvo 
finansija i socijalnog staranja i nastavilo sa radom pod nazivom Ministarstvo finansija, 
nakon čega je usvojen i Pavilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva 
finansija, koji je stupio na snagu 12.08.2022. godine, čime su izmijenjene nadležnosti 
i organizacija unutar organa, to predlažem da Vlada Crne Gore konstatuje prestanak 
mandata dosadašnjem generalnom direktoru Direktorata za državni budžet u ranijem 
Ministarstvu finansija i socijalnog staranja, Bojanu Paunoviću, zbog ukidanja tog 
organa i donošenja Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva 
finansija“. 



 
 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra finansija i, 

saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 Zakona o državnoj upravi, a u vezi sa članom 
60 stav 1 alineja 4 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, donijela Rješenje o prestanku mandata generalnog direktora 
Direktorata za državni budžet u ranijem Ministarstvu finansija i socijalnog staranja 
Bojana Paunovića, zbog ukidanja Ministarstva finansija i socijalnog staranja i 
donošenja Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva finansija. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, __________  2022. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                              dr Dritan Abazović 

 
 


